


Skatteministeriet

27. februar 2015
J.nr. 15-0663053

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 123 - Forslag til Lov om ændring af momsloven (Importmoms på dansk-sprogede magasiner, tidsskrifter og lignede sendt fra lande uden for EU og bemyndigelse til lempelse og fritagelse vedrørende faktureringspligt).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 20 af 20. februar 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Benny Engelbrecht

/ Jeanette Rose Hansen

Spørgsmål

Ministeren bedes indhente oplysninger om, hvor mange ansatte Post Danmark forventer, der skal til for at håndtere sorteringen og bedømmelsen af momspligt og gebyret på 160 kr.?

Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Transportministeriet:

”Dansksprogede magasiner fra udlandet kan indkomme til Post Danmarks internationale postcenter på følgende måder:

1. Som enkeltforsendelser
2. På paller, men individualiseret som enkeltforsendelser
3. På paller som consignment

Ad 1 og 2

Forsendelser, der fremsendes som enkeltforsendelser, skal altid toldbehandles individuelt uanset fremsendelsesmåden.

Ad 3

Hvis forsendelserne sendes på palle som consignment (dette skal altid aftales med afsendende postvæsen eller afsender), kan partiet fortoldes som en sending. Dette kræver, at afsenderen har en agent i Danmark, eller udgiveren bor i Danmark, så Post Danmark kan fakturere for moms.

Såfremt lovforslaget L123 vedtages i den foreliggende form, er det Post Danmarks forventning, at magasiner, som tidligere er fremsendt på paller som enkeltforsendelser, vil overgå til at blive sendt som consignment. Post Danmark baserer denne forventning på, at det på grund af fortoldningsgebyret ikke vil være hensigtsmæssigt overfor modtagerne/abonnenterne at sende magasinerne som enkeltforsendelser. Det er som udgangspunkt afsenderen, som har pligt til at anmelde, hvorvidt der for en given forsendelse skal ske momsberigtigelse. Kontrolmæssigt vil Post Danmark agere på samme vis som øvrige forsendelser fra udlandet og efter de instrukser om frembydelse, som SKAT udsteder. På dette grundlag forventer Post Danmark ikke, at der skal ansættes væsentligt flere medarbejdere til at håndtere sorteringen og bedømmelsen af momspligtige forsendelser samt gebyret på 160 kr. (inkl. moms).”